
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 089/2022, de 06/04/2022 

 

 

 
DESIGNA COMISSÃO DE RECREDENCIAMENTO  

e CREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO 

PPGCA/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 027/2022 - PPGCA,  

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para julgar as solicitações de 

recredenciamento e credenciamento de docentes permanente e colaborador do Programa de 

Pós-Graduação em Ciência Animal do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, Editais 

018/2022 e 019/2022/PPGCA: 

• Profa. Renata Assis Casagrande - Presidente 

• Prof. André Fischer Sbrissia  

• Prof. Joandes Henrique Fonteque 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


